
 

UCHWAŁA NR XXXII/248/21 

RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 czerwca roku 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami                           

Gminy Bieliny na lata 2017 – 2020 za okres od stycznia 2019 do grudnia 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            

(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 

1038) w związku z art. 87  ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 954),               

Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Po przedstawieniu, przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Bieliny z realizacji Programu 

Opieki nad Zabytkami Gminy Bieliny na lata 2017 – 2020, za okres od stycznia 2019r.                       

do  grudnia 2020 r., w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                               Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst jedn.:                    

Dz. U z 2020r. poz. 713 ze zm.) do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami. Ponadto art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r.                         

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2020r. poz. 710 ze zm.) 

nakłada na wójta obowiązek sporządzenia na okres 4 lat gminnego programu opieki nad 

zabytkami.  

 Zgodnie z art. 87 ust. 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami                               

z realizacji gminnego programu opieki nad zabytkami Wójt sporządza co 2 lata sprawozdanie, 

które przedstawia Radzie Gminy. Sprawozdanie podsumowuje przede wszystkim działania 

gminy w zakresie opieki i ochrony dziedzictwa kulturowego.    

 Z uwagi na powyże podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.   

  


